
Die ðristengemeinschaft
Bewegung für religiöse Erneuerung

Gemeinde Göttingen
  Friedländer Weg 9     37085 Göttingen     0551-58802

Termine und Veranstaltungen März bis Mai 2024
Gottesdienste

       Die Menschenweihehandlung                an Sonn- und Feiertagen              10.00 Uhr
                                   Außerdem:     28. u. 29.3.   um 10.00    und 30.3. um 9.00 Uhr
                         Dienstags (jedoch nicht: 19. und 26.3., 2. und 30.4.)                        9.00 Uhr
       Die Sonntagshandlung für die Kinder                          11.10 Uhr
                         14tägig  17. und 31. März, 14. April,  5. und 19. Mai, 2. und 16. Juni, 23. Juni
        Bis auf Weiteres findet montags um 18.00 Uhr eine kurze Andacht für den Frieden statt.

Passion
Sonntag   17.3. 11.45 Uhr

19.00 Uhr
Einsäen des Ostergrases (für Kinder bis 10 Jahre) *
Die 7 Stufen der christlich-mystischen Einweihung, Gesprächskreis

Samstag     23.3.  9.00-13.00 Haus- und Gartentag 
Sonntag    24.3. 11.15 Uhr Gemeindeforum (bitte etwas fürs Café mitbringen)

Karwoche
            Menschenweihehandlung: Gründonnerstag und Karfreitag 10.00 Uhr und Karsamstag 9.00 Uhr

Stehen im Kreuz der Ausweglosigkeit
fünf Andachten mit Musik

    Karmontag 25.3. 18.00 Uhr Gelähmt gehen, Sabine Krüger 
    Kardienstag 26.3. 18.00 Uhr Aus der Verlorenheit zu sich kommen, Hans-B. Neumann, Kassel
    Karmittwoch 27.3. 18.00 Uhr Sich herablassen in die Schuld, Felicia Holland, Hannover
    Gründonnerstag  28.3. 18.00 Uhr Die gefundene Mitte verlassen, Claudio Holland, Hannover
    Karfreitag 29.3. 15.00 Uhr Innehalten in der Todesstunde: Lesung der Johannes-Passion SK

Ostern
Sonntag    31.3. 11.45 Uhr Osterhöhle, Osterfeier für alle Kinder  *
Montag      1.4. 11.15 Uhr Osterfrühstück (bitte gerne etwas hierzu mitbringen)
Sonntag      7.4. 11.30 Uhr Auf den Spuren des Auferstandenen: Auferstehung heute: Henri Dunant; 

Gespräch (vorher kurze gemeinsame Pause zur Stärkung)*
Sonntag    14.4. 11.30 Uhr Auf den Spuren des Auferstandenen: Auferstehung heute: Fridjof Nansen ; 

Gespräch (vorher kurze gemeinsame Pause zur Stärkung)*
Freitag    19.4. 19.00 Uhr Ein modernes Bekenntnis: Ich glaube nur das, was ich erkenne, Vortrag 

von Hans-Bernd Neumann, Pfarrer in Kassel*
Samstag    20.4. 9.00-13.00 Haus- und Gartentag
Sonntag    21.4. 11.30 Uhr Auf den Spuren des Auferstandenen: Auferstehung heute: Simone Weil ; 

Gespräch (vorher kurze gemeinsame Pause zur Stärkung)*
Samstag    27.4. 19.00 Uhr Von der ewigen Jugend, Einführung in das Sakrament der Konfirmation (für 

Eltern, Paten, Familie und Gemeinde) J. Paulus, Lenker und Pfarrer in Bremen
Sonntag    28.4. 10.00 Uhr Konfirmation

* bedeutet: siehe Näheres im Gemeindebrief

     Sitzungen des Gemeinderates  :   Dienstag 9. April und 7. Mai jeweils 18.00 Uhr (gemeindeöffentlich)
     Regelmäßiger Arbeitskreis: Gesprächskreis zu Inhalten des Neuen Testaments: montags 18.00 Uhr
     Sozialkreis: Ansprechpartner: Christine Möller 0551-37 14 82; Treffen ca. halbjährig und nach Bedarf
     Ministranten- und Musiker-Kreis: Ansprechpartnerin: Anne Klas 7908064; Treffen ca. alle vier Monate

Abwesenheiten: Sabine Krüger: 18.-21.3.(Konfirmandenfahrt), 29.4.-1.5. (Kurzurlaub) Sie erreichen mich jeweils unter 58802. 
     Pfarrer: Sabine Krüger, Planckstr. 15a, 37073 Göttingen, Tel: 0551-588 02
                   Neville Adams i.R., Mühlstr. 6, 37214 Witzenhausen-Unterrieden, Tel: 05542-505 90 00

                  Finanzkreis: Cornelia Notholt, Hans Klas (Tel: 0551-79 08 064)
Konto der Gemeinde: Sparkasse Göttingen IBAN: DE52 2605 0001 0000 1008 00  BIC:NOLADE21GOE       
                       Die Christengemeinschaft finanziert sich ausschließlich durch Beiträge und Spende



Die ðristengemeinschaft
Bewegung für religiöse Erneuerung

Gemeinde Göttingen
Friedländer Weg 9     37085 Göttingen   0551-588 02

Termine und Veranstaltungen Mai bis Juni 2024
Gottesdienste

       Die Menschenweihehandlung                an Sonn- und Feiertagen   10.00 Uhr
                           außerdem:  9.5. u. 20.5. um 10.00 Uhr      und 24.6. um 9.00 Uhr
                          Dienstags   (jedoch nicht: 30.4. und 28.5.)                                         9.00 Uhr
         Die Sonntagshandlung für die Kinder                              11.10 Uhr

   14tägig   14. April,  5. und 19. Mai, 2. und 16. Juni, 23. Juni  (Beginn nach der Sommerpause 4. August)
          Bis auf Weiteres findet montags um 18.00 Uhr eine kurze Andacht für den Frieden statt.

Sonntag    28.4. 19.00 Uhr Die 7 Stufen der christlich-mystischen Einweihung, Gesprächskreis
Sonntag      5.5. 11.30 Uhr Auf den Spuren des Auferstandenen: Auferstehung heute: Jacques 

Lusseyran; Gespräch (vorher kurze gemeinsame Pause zur Stärkung)* 
ab Mai in den Räumen der Gemeinde: Ausstellung „Himmel trifft Wasser“ mit Bildern von Amarata Sol

Himmelfahrt
Freitag   10.5. 19.00 Uhr Das Wirken der Rosenkreuzer für den Bergpark Wilhelmshöhe in Kassel 

Vortrag mit Lichtbildern von Wolfgang Noack, Kassel*
Samstag   11.5. 10.00 – ca. 

15.30 Uhr
Gemeindeausflug zum Bergpark Wilhelmshöhe in Kassel, mit 
Gemeindebegegnung, Anmeldung bis 5.5. bei Mascha Wenzel*

Pfingsten
Die Menschenweihehandlung zu Pfingsten findet Sonntag u. Montag um 10.00 Uhr, Dienstag um 9.00 Uhr statt.

Sonntag   19.5. 17.00 Uhr Konzert zu Pfingsten, Ina Schmelzus Violine, Lev Etinger Flügel*
Montag   20.5. 11.15 Uhr Pfingstbetrachtung „Zukunft als Ziel“ 

und kleine gemeinsame Pfingstfeier

17.-21. Mai    „Willst du gesund werden?“ (Joh. 5,6) Heilung von Mensch und Erde aus religiöser, therapeu-  
               tischer und landwirtschaftlicher Sicht. Pfingsttagung der Christengemeinschaft in Norddeutschland*

Sonntag  26.5. 11.15 Uhr Jahresversammlung der Gemeinde (siehe beiliegende Einladung)
Sonntag   2.6. 19.00 Uhr Die 7 Stufen der christlich-mystischen Einweihung, Gesprächskreis
Sonntag   9.6. 11.15 Uhr Gemeindeforum (bitte etwas fürs Café mitbringen)
Sonntag 16.6. 19.00 Uhr „…der Mensch muss ja von dem leben, was die Erde trägt“ - 100 Jahre 

biologisch-dynamische Landwirtschaft, Vortrag von M. Kühnert, Pfarrer*
Sonntag 23.6. 11.45-15.00 Johanni-Fest für Groß und Klein in der Gemeinde*

Vorblick: Johanni

Montag 24.6.   9.00 Uhr erste Menschenweihehandlung in der Johannizeit

* bedeutet: siehe Näheres im Gemeindebrief

Sitzungen des Gemeinderates: Dienstag 7. Mai, 4. Juni jeweils 18.00 Uhr (gemeindeöffentlich)
Regelmäßiger Arbeitskreis: Gesprächskreis zu Inhalten des Neuen Testaments: montags 18.00 Uhr  
Sozialkreis: Ansprechpartnerin: Christine Möller 0551-37 14 82; Treffen ca. halbjährig und nach Bedarf
Ministranten- und Musiker-Kreis: Ansprechpartnerin: Anne Klas 7908064; Treffen ca. alle vier Monate
Abwesenheit: Sabine Krüger: 27.-31.5. (Generalsynode) Sie erreichen mich unter 0551-58802
Pfarrer: Sabine Krüger, Planckstr. 15a, 37073 Göttingen, Tel: 0551-588 02
              Neville Adams i.R., Mühlstr. 6, 37214 Witzenhausen-Unterrieden, Tel: 05542-505 90 00

        Finanzkreis: Cornelia Notholt, Hans Klas (Tel: 0551-790 80 64)
Konto der Gemeinde: Sparkasse Göttingen IBAN: DE52 2605 0001 0000 1008 00  BIC:NOLADE21GOE

Die Christengemeinschaft finanziert sich ausschließlich durch Beiträge und Spenden
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